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MVU-fællespuljen 
Opslag af midler inden for den Forskningsfremmende pulje 
for forskning inden for mellemlange videregående 
uddannelser (MVU), særligt sygeplejefaglig forskning på 
Region Sjællands arbejdspladser forår 2023 
 

Ansøgningsfrist tirsdag den 25. april 2023 kl. 9.00 
 
Region Sjælland og Professionshøjskolen Absalon har i december 2021 indgået en samarbejdsaftale 
med det overordnede mål at fremme forskningen inden for mellemlange videregående uddannelser 
(MVU), særligt sygeplejefaglig forskning på Region Sjællands arbejdspladser, ved at etablere, styrke 
og udvikle forskningsmiljøer. Samarbejdsaftalen ligger i forlængelse af regionens Politik for 
Sundhedsforskning i Region Sjælland.  
 
MVU-fællespuljen er på i alt 20 mio. kr.  
 
Fra puljen vil kunne søges midler til tre typer af aktiviteter:  

A. Modningsprojekter 
B. Større forskningsprojekter 
C. Sygeplejefagligt tværgående delt professorat og docentur med SDU-tilknytning 

(selvstændigt opslag 2023) 
 
Hovedparten af puljemidlerne vil blive prioriteret til type B (Større forskningsprojekter). 
 
Ansøgere må forvente at en evt. bevilling kun omfatter en del af det ansøgte beløb. 

 

Indholdsmæssige ændringer i forhold til seneste opslag 

Fokus vil i denne ansøgningsrunde være på projekter, der involverer hele forskningsmiljøer og mere 
seniore forskere med henblik på at styrke det tværinstitutionelle forsker-til-forskersamarbejde og på 
at løfte forskningskompetencerne bredt. Det er derfor også en forventning, at projekterne omfatter 
substantiel forskningsaktivitet hos både Region Sjælland og Absalon. Samarbejderne skal desuden 
ske med involvering af forskere (ph.d.-niveau) hos begge parter. 
 
 

Det støtter vi 
 
MVU-fællespuljens fokusområde  
Dette opslag henvender sig i særdeleshed til forskningsprojekter, der har fokus på de 
problematikker, som Region Sjælland står med og overfor og med baggrund i de data og temaer, der 
er beskrevet som problemområder for sundheden i regionen. Forskning målrettet borgere og 
patienter vil have prioritet.  
 
Find information om problematikker og temaer i Region Sjælland i følgende: 

 Politik for Sundhedsforskning i Region Sjælland 
 Region Sjællands Sundhedsprofil 2021 
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 Region Sjælland for Borgerne – Strategi 2022-2025 (særligt temaerne Tættere på, Mere 
Forebyggelse og Bedre Sammenhæng) 

 
Fokus vil i denne ansøgningsrunde være på projekter, der involverer hele forskningsmiljøer og mere 
seniore forskere med henblik på at styrke det tværinstitutionelle forsker-til-forskersamarbejde og på 
at løfte forskningskompetencerne bredt. 
 
Hvad kan der søges støtte til 
Der kan søges om midler til dækning af direkte drifts- og lønudgifter i projektet. Der kan ikke søges 
om dækning af indirekte omkostninger. MVU-fællespuljen giver ikke støtte med tilbagevirkende 
kraft. Der kan derfor ikke søge om forskningsmidler til aktiviteter, der allerede er påbegyndt på det 
tidspunkt, hvor der træffes afgørelse. 
 
Puljemidlerne udgør som udgangspunkt kun en delvis finansiering af en konkret aktivitet, og 
partnerkredsen forventes at medfinansiere aktiviteten.  
 
Det forventes, at projekterne omfatter substantiel forskningsaktivitet hos både Region Sjælland og 
Absalon. 
 
Der kan søges om to typer af støtteberettigede aktiviteter i denne ansøgningsrunde: 
 

A. Modningsprojekter med finansieringsbehov på 100.000 – 250.000 kr. eksklusive en 
eventuel medfinansiering fra partnerkredsen og med en varighed på op til et år; herunder fx 
projekt-/protokoludvikling til ph.d.-projekter og som forstadie til udvikling af større 
projekter.  

 Programmet er et sygeplejefagligt forskningsprogram, der kan søges af etablerede 
forskere med henblik på projektmodning af kliniske forskningsprojekter, herunder 
fx ph.d.-projekter etableret som et samarbejde mellem Region Sjælland og 
Professionshøjskolen Absalon. 

 Modningsmidler kan søges til alle med sygeplejefaglig baggrund, der er på vej 
til/eller har ambitioner om at opnå formel forskningskvalificering, 
lektorkvalificering eller har andre kvalifikationer for at udøve forskning.  

 Hovedansøger skal være den forskningsansvarlig leder (PI), der som udgangspunkt 
skal have en sygeplejefaglig baggrund. Hovedansøger skal derudover have en 
ph.d.-grad, være på mindst lektorniveau og være ansat på Professionshøjskolen 
Absalon eller i Region Sjælland. 

 Ansøgning om midler til modning af ph.d.-projekter kræver tilknytning af en 
ansvarlig universitetsansat vejleder, der opfylder kravene til 
hovedvejlederfunktionen.  

 
B. Større forskningsprojekter med finansieringsbehov på 1,5 – 4 mio. kr. eksklusive en 

eventuel medfinansiering fra partnerkredsen og en varighed på 1 – 3 år; herunder ph.d.- og 
postdoc-projekter.  

 Programmet er et strategisk sygeplejefagligt forskningsprogram, der kan søges af 
etablerede forskere til støtte af forskning inden for det sygeplejefaglige område 
inden for regionens forskningspolitiske prioriteringer og strategier.  

 Programmidlerne anvendes til finansiering af sygeplejefaglige 
forskningsprogrammer, der sammensættes på tværs af enten Region Sjælland, 
Professionshøjskolen Absalon og Syddansk Universitet (SDU) eller Region 
Sjælland, Professionshøjskolen Absalon og Roskilde Universitet (RUC).  

 Hovedansøger skal være den forskningsansvarlig leder (PI), der som udgangspunkt 
skal have en sygeplejefaglig baggrund. Hovedansøger skal derudover have en 
ph.d.-grad, være på mindst lektorniveau og være ansat på Professionshøjskolen 
Absalon eller i Region Sjælland. 
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 Ansøgning om midler til ph.d.-projekter kræver tilknytning af en ansvarlig vejleder, 
der opfylder kravene til vejlederfunktionen, og en samlet vejledertilknytning med 
et fast tilhørsforhold til den afdeling, hvori forskningen udføres og kobling til 
forskningsmiljø og uddannelserne på Professionshøjskolen Absalon. Som 
udgangspunkt dækker MVU-fællespuljen studieafgift og 2 års løn med en 
underskudsgaranti for det sidste år.  

 
I et selvstændigt opslag, vil det også være muligt at søge følgende aktivitet i 2023: 
 

C. Sygeplejefagligt tværgående delt professorat og docentur - bæredygtig forskning på et 
højt internationalt niveau. Støtte gives til et delt professorat og docentur til opbygning af et 
bæredygtigt sygeplejeforskningsmiljø i Region Sjælland.  

 Der er tale om et klinisk professorat og docentur som en delt stilling mellem 
forskning og klinik samt undervisning, hvor støtten gives til forskningsandelen 
(typisk 50 % af stillingen).  

 Bevillingen anvendes til opbygning og etablering af et kliniknært og murstensløst 
forskningsprogram under ledelse af en sygeplejerske, der har, eller kan opnå 
professor- samt docentgodkendelse, og som herigennem, via et eksemplarisk 
forskningsprogram, vil adressere kliniske problemstillinger, opbygge kompetencer 
og gennemføre og videreudvikle forskning på et højt internationalt niveau.  

 Professoratet / docenturet vil have primær base i klinikken og tilknyttes 
henholdsvis Professionshøjskolen Absalons Center for Sygepleje som docent med 
forsknings- og undervisningsopgaver samt Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet 
på SDU (Institut for Regional Sundhedsforskning - IRS), der opslår stillingen og 
forestår den videnskabelige bedømmelse.  

 Ansøger skal have sygeplejefaglig baggrund og dokumentere et tæt samarbejde 
med de øvrige sundhedsvidenskabelige forskere fra Region Sjælland, der er ansatte 
på SDU samt forskere på Professionshøjskolen Absalon.  

 De nærmere rammer for ansøgning og oprettelse af delt professorat og docentur vil 
blive defineret af Fællesudvalget i dialog med SDU (IRS) og udmeldt senest i 
forbindelse med annoncering af det selvstændige opslag. 

 
 

Ansøgning 
 
Ansøgningskrav 
Der kan kun ansøges om aktiviteter, der falder inden for MVU-fællespuljens fokusområde. 
 
Aktiviteterne skal gennemføres i et formaliseret samarbejde mellem Region Sjælland og 
Professionshøjskolen Absalon. Samarbejdet skal være mellem fagprofessionelle på arbejdspladser i 
Region Sjælland og på Professionshøjskolen Absalon samt eventuelt andre aktører, herunder 
universitetspartner, hvor relevant. Samarbejderne skal ske med involvering af forskere (ph.d.-niveau) 
hos begge parter. 
 
Hovedansøger skal være den forskningsansvarlig leder (PI), der som udgangspunkt skal have en 
sygeplejefaglig baggrund. Hovedansøger skal derudover have en ph.d.-grad, være på mindst 
lektorniveau og være ansat på Professionshøjskolen Absalon eller i Region Sjælland. 
 
Ansøgning til MVU-fællespuljen forudsætter, at den ansvarlige ledelse godkender, at projektet kan 
finde sted på institutionen og efter de vilkår, ansøgningen bygger på. Godkendelse sker via 
underskrift på ansøgningsskemaet. 
 
Ansøgning om midler til ph.d.-projekter kræver tilknytning af en universitetsansat vejleder. 
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Ansøgning og frist 
Ansøgningen skal som minimum indeholde: 

 Et ansøgningsskema. Hent skemaet på hjemmesiden: mvu-faellespuljen.dk.   

 En projektbeskrivelse. Der er følgende krav til projektbeskrivelsen: 

o Projektbeskrivelsen må max. være på 12.000 anslag inkl. mellemrum, fodnoter, 
tabeller og figurtekster, men ekskl. figurer og reference-/litteraturliste. Antal anslag 
anføres på første side. 

o Projektbeskrivelsen skal ud over en overordnet klar og afgrænset beskrivelse af 
projektets formål, tilrettelæggelse og udførelse indeholde følgende: 

 Projektets formål, herunder problemformulering og eventuelle hypoteser. 

 Projektets videnskabelige og samfundsmæssige perspektiv og relevans, 
herunder en vurdering af resultaternes forventede betydning for fremtidig 
forskning på området og den sundheds- og samfundsmæssig værdi. 

 Projektets teoretiske grundlag, centrale begreber og status over 
foreliggende viden/state of the art på området. 

 Projektets design og metode, herunder hvis relevant begrundelse for valg 
af metode og hvordan teori og begreber skal bruges i analysen. 

 Forskningsplan, herunder de praktiske muligheder for gennemførelse af 
projektet og en vurdering af projektets gennemførlighed. Der vedlægges 
en separat tidsplan, se herunder. 

 Projektorganisering (med specificering af lokal forankring) og 
samarbejde/relation med/til andre institutioner eller aktører på området. 

 Overvejelser omkring efterfølgende implementering af resultater og 
hvordan projektets resultater konkret forventes formidlet til relevante 
parter; både videnskabeligt og på anden vis. 

 Reference-/litteraturliste.  

 Et budget (benyt budgetskabelonen). Budgettet skal dække hele projektperioden og vise, 
hvad der søges om tilskud til, herunder aktiviteter på ansøgers egen institution og 
aktiviteter, der udføres af eventuelle andre projektpartnere. For at give et samlet overblik 
over projektets deltagersammensætning og økonomi, skal budgettet rumme oplysninger 
om alle deltagere med finansiel andel i projektet (egenfinansieret og/eller finansieret 
aktivitet). 

o Der udfyldes ét underark for hver af de partnere, der søges om midler til eller som 
bidrager med medfinansiering.  

o Eventuel medfinansiering fra hovedansøger og partnerinstitutioner skal fremgå af 
budgettet.  

o Hvis der er tale om et ph.d.-projekt, skal planen dække alle tre studieår.  

o Hent skabelonen på hjemmesiden: mvu-faellespuljen.dk.  

 En tidsplan (Gantt-diagram) med oversigt over projektforløb. Tidsplanen skal klart og 
tydeligt beskrive projektets delmål, milepæle og succeskriterier. Find eksempel på 
hjemmesiden: mvu-faellespuljen.dk.  

 CV for hovedansøger (PI) og andre projektpartnere. Max. 2 A4-sider pr. person.  

 Publikationsliste for hovedansøger (PI) og andre projektpartnere. Som hovedansøger (PI) 
er det valgfrit, hvorvidt man vil indsende en fuld eller en selektiv publikationsliste. Andre 
projektpartnere: Max. 2 A4-sider pr. person. 

 Samarbejdserklæring fra samarbejdspartnere, der ikke bidrager finansielt. 
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 Ved ph.d.-stipendier, der ønskes besat af navngivne personer, skal følgende vedlægges: 
karakterudskrift/eksamensbevis, CV (maks. 2 A4-sider) og eventuelt publikationsliste samt 
tilsagn fra ansvarlig universitetsvejleder og evt. forhåndsgodkendelse om optagelse på 
ph.d.-skole.  

 Ved ph.d.-stipendier, der ønskes besat af unavngivne personer, skal følgende vedlægges: 
tilsagn fra en relevant universitetsvejleder.  

 Ved postdocstipendier, der ønskes besat af navngivne personer, skal følgende bilag 
vedlægges: CV (maks. 2 A4-sider) og publikationsliste, ph.d.-bevis samt evt. tilsagn fra 
ansættende myndighed om ansættelse i tilfælde af bevilling. 

 

Ansøgningen kan udarbejdes på dansk eller engelsk. 
 
Hvis ansøgningen ikke efterlever formaliteterne beskrevet i opslaget, vil den kunne afvises 
administrativt. 
 
Ansøgningen skal sendes ind af den forsker, der er ansvarlig for projektet og ansvarlig over for puljen 
i forhold til det ansøgte projekt (PI / hovedansøger). 
 
Ansøgningen med bilag skal indsendes til følgende e-mailadresse: mvu-faellespuljen@pha.dk og 
være modtaget senest tirsdag den 25. april 2023 kl. 9.00. Ansøgningen sendes samlet i én PDF-fil 
i ovennævnte rækkefølge. Budgettet skal, ud over at være inkluderet i den samlede PDF-fil, 
vedlægges som Excel-fil. 
 
Ansøgninger, der modtages efter dette tidspunkt, tages ikke i betragtning. 
 
Der kvitteres for de modtagne ansøgninger. 
 
MVU-fællespuljen administreres af Professionshøjskolen Absalon. Spørgsmål til ansøgningen rettes 
til MVU-fællespuljens sekretariatet på: mvu-faellespuljen@pha.dk, tlf. 7248 1881. 
 
Spørgsmål kan desuden rettes til: 

 Region Sjælland: Chefkonsulent Bo Borg Mikkelsen, bobm@regionsjaelland.dk, tlf. 9357 
7617.  

 Professionshøjskolen Absalon: Forskningschef Kathrine K. Eriksen, kke@pha.dk, tlf. 7248 
2646. 

 
 

Bedømmelse 
 
Bedømmelseskriterier 
Overordnet bedømmes ansøgningerne på aktivitetens relevans, kvalitet og gennemførbarhed, samt 
på ansøgernes kvalifikationer og samarbejdsrelationens styrke og relevans. 
 
Desuden vil følgende blive lagt til grund for bedømmelsen af den enkelte aktivitet: 
 
Fokus og impact 
Aktiviteterne skal ligge inden for MVU-fællespuljens fokusområde.  
 
Aktiviteterne skal skabe impact i både klinisk praksis og professionsuddannelse samt bidrage med ny 
forskningsviden, herunder videnskabelige publikationer. 
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Aktiviteterne skal være anvendelsesorienterede og tage afsæt i konkrete udfordringer / videnbehov i 
den kliniske sygeplejefaglige praksis.  
 
Herunder vægtes særligt  

 aktiviteter, der forankres i og kan medvirke til at skabe og styrke forskningsmiljøer/-
programmer med fokus på sygeplejefaglig forskning. 

 aktiviteter, der kan understøtte forskningsbaseret udvikling i kliniske kontekster med 
veldefinerede udviklingsbehov, men uden væsentlige, eksisterende forsknings- og 
udviklingsressourcer.  

 
Forskning målrettet borgere og patienter vil have prioritet. 
 
Kvalitet og gennemførbarhed 
Aktiviteterne skal være af høj forskningsmæssig kvalitet med god sammenhæng mellem mål og 
aktiviteter samt realistisk gennemførbare.  
 
Bedømmelsesproces  
Ansøgningerne bedømmes på baggrund af ovenstående bedømmelseskriterier. Der er nedsat et 
Fællesudvalg med et ligeligt antal repræsentanter fra Professionshøjskolen Absalon og Region 
Sjælland. Udvalget forbeholder sig ret til ikke at udmønte midlerne ligeligt i de forventede 
ansøgningsrunder. Ansøgere til denne ansøgningsrunde modtager forventeligt tilsagn eller 
begrundet afslag via mail ultimo juni 2023. Bevillingerne tildeles PI’s institution. 
 
Ansøgningerne i denne ansøgningsrunde forventes behandlet som følger: 

 Indledende screening af, om ansøgninger falder inden for opslagets formål og rammer og 
om kravene til ansøgninger er overholdt: april 2023. 

 Ekstern fagfællebedømmelse (kun ansøgninger om større forskningsprojekter): april-maj 
2023. 

 Partshøring: medio maj 2023 
 Fællesudvalgets afgørelse: medio juni 2023. 
 Svar på ansøgning: ultimo juni 2023. 

 
Ekstern fagfællebedømmelse 
I denne ansøgningsrunde vil type B ansøgninger (Større forskningsprojekter) blive sendt til individuel 
ekstern fagfællebedømmelse hos fagfællebedømmere med relevante kompetencer på 
seniorforskerniveau. De eksterne bedømmere vurderer ansøgningerne efter beskrevne og velkendte 
kriterier for god forskningskvalitet. Som udgangspunkt vil hver ansøgning modtage tre eksterne 
fagfællebedømmelser. Der tages forbehold for de tilfælde, hvor det viser sig umuligt at finde 
kvalificerede, eksterne bedømmere inden for behandlingsfristerne.  
 
Når MVU-fællespuljen retter henvendelse til en forsker om at være ekstern bedømmer, præciseres 
puljens inhabilitetsregler over for den pågældende. Det understreges samtidig, at 
ansøgningsmaterialet er fortroligt, og at ansøger bliver gjort bekendt med bedømmelsen og 
bedømmernes identitet samt får tilbud om at kommentere eventuelle faktuelle fejl og misforståelser 
i bedømmelsen. Fagfællebedømmelserne vil blive sendt til partshøring hos ansøger. 
 
Fællesudvalgets sammensætning 
 
Region Sjælland: 

 Henrik Ancher Sørensen, Forsknings- og innovationschef 
 Lene Lauge Berring, lektor, MVU forskningsleder Psykiatrien, og næstformand for Region 

Sjællands Strategiske Forskningsråd 
 Susanne Lønborg Friis, Sygeplejefaglig vicedirektør, Sjællands Universitetshospital 
 Anne Grethe Larsen, Vicedirektør, Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse 
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Professionshøjskolen Absalon: 

 Sami Stephan Boutaiba, Forskningsansvarlig direktør 
 Daniel Schwartz Bojsen, Direktør, Sundhed, Social og Engineering 
 Kathrine Krageskov Eriksen, Forskningschef  
 Mia Fatum, Centerchef, Center for Sygepleje 

 
Fællesudvalget overholder puljens inhabilitetsregler. 
 


